

GECA 1/2025 – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA SPECIALISTICA PER LA DEFINIZIONE, GESTIONE E IL MONITORAGGIO DI BANDI E INIZIATIVE DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO NELL’AMBITO DEL PR FESR 2021-2027 – CIG B5973B1DF7 CUP E41C24001530009

RICHIESTA DI CHIARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE – III Tranche

1) Domanda:

In merito ai professionisti con esperienza specifica nella valutazione di tecnologie sui settori deep tech, biotech e clean tech, si chiede se, al fine di essere validamente inseriti all’interno del team di lavoro (box Team di lavoro – p. 4- della scheda tecnica), anche queste figure debbano necessariamente avere esperienza in attività di programmazione, gestione e certificazione della spesa, oppure debbano essere solo dimostrate la formazione specifica sui settori di cui al Reg. UE 2024/795 STEP e attività di venture analyst all’interno di acceleratori/incubatori universitari?

1) Risposta

Solo dimostrate la formazione specifica sui settori di cui al Reg. UE 2024/795 STEP e attività di venture analyst all’interno di acceleratori/incubatori universitari

2) Domanda:

Nell’ambito della procedura di gara in oggetto si richiede un chiarimento in merito al criterio di valutazione denominato “Caratteristiche del Team di Lavoro” come riportato al punto 18.1 del Disciplinare di gara. In particolare, il criterio prevede un punteggio massimo di 24 punti, attribuito su base proporzionale, in funzione del “numero di anni di esperienza in attività di programmazione, gestione, monitoraggio, certificazione della spesa e definizione degli interventi nell’ambito delle politiche di sostegno del POR FESR, sul lato pubblico, per interventi oggetto di cofinanziamento”. Ai fini del calcolo degli anni di esperienza, si chiede conferma del fatto che vengano ritenute valide e, pertanto, conteggiate le esperienze in “attività di programmazione, gestione, monitoraggio, certificazione della spesa e definizione degli interventi nell’ambito delle politiche di sostegno, sul lato pubblico”, relative a Programmi aventi una componente anche non esclusiva di Fondo FESR (es. programmi plurifondo), sia regionali (POR e PR) sia nazionali (PON o PN), ivi inclusi i programmi di Cooperazione Territoriale Europea (finanziati dal FESR)

2) Risposta

Non sono valide le esperienze relative ad altri Fondi Strutturali (FSE+, FEASR, FEAMP).

3) Domanda:

Con riferimento al box del Team di Lavoro (p. 4) della scheda tecnica, si chiede conferma se per attività di venture analyst all’interno di acceleratori/incubatori universitari si intendono anche incubatori certificati ai sensi dell’art. 25, comma 5 del D.L. 179/2012 e del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016..

3. Risposta

Si conferma

4) Domanda:

Nella scheda tecnica (p. 4), box “Prodotti e relative tempistiche”, lett. G) Ulteriori attività, viene citata “la scheda specifica sui settori della strategia STEP”: si chiede se per tale scheda si intende la scheda tecnica presente nei documenti di gara oppure di altra scheda; in tale ultimo caso si chiede se può essere fornita o se può essere indicato un riferimento per la sua consultazione.

Potete dirci se ne siete in possesso oppure se c'è un link per accedervi?”.

4) Risposta

Si veda l'allegato pubblicato nella sezione “Documentazione di gara”, denominato “*Tecnologie STEP*”